
PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Grau de Sigilo

TS - TRABALHO SOCIAL #PUBLICO

Item Fonte Tipo Código Descrição Unidade Quantidade
Custo Unitário 

(R$)

DI

(%)

Preço Unitário 

(R$)

Preço Total

(R$)

0 TOTAL 271.361,01 

1. Mobilização, Organização e Fortalecimento Social                                 -   DI 1 - 169.583,32 

1.1. Mídias Sociais                                 -   DI 1 - 36.114,26 

1.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     72,00                     76,75 DI 1 95,94 6.907,68 

1.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     72,00                     51,09 DI 1 63,86 4.597,92 

1.1.3. CAGED Rec. Humanos 006 ANALISTA DE MÍDIA ELETRÔNICA H                   264,00                     46,50 DI 1 58,13 15.346,32 

1.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   176,00                     41,10 DI 1 51,38 9.042,88 

1.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 089 HOSPEDAGEM DE SITE MÊS                        6,00                     25,93 DI 1 32,41 194,46 

1.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 090 DOMÍNIO DE SITE ANO                        0,50                     40,00 DI 1 50,00 25,00 

1.2. Estruturação para Atendimento                                 -   DI 1 - 12.450,40 

1.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     40,00                     76,75 DI 1 95,94 3.837,60 

1.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     40,00                     51,09 DI 1 63,86 2.554,40 

1.2.3. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                     50,00                     28,90 DI 1 36,13 1.806,50 

1.2.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 069 TENDA 3X3 UND                        5,00                   369,93 DI 1 462,41 2.312,05 

1.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 024 CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UNIDADES UND                        5,00                     28,90 DI 1 36,13 180,65 

1.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 031 CAVALETE FLIP CHART - PORTA BLOCO UND                        5,00                   104,61 DI 1 130,76 653,80 

1.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 018 BLOCO FLIP CHART BLOCO COLM 50 FLS 66 X 96 CM UND                     20,00                     26,24 DI 1 32,80 656,00 

1.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 077 AQUISIÇÃO DE MESA PLÁSTICA UND                        2,00                     51,15 DI 1 63,94 127,88 

1.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 078 AQUISIÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA UND                        8,00                     32,15 DI 1 40,19 321,52 

1.3. Atendimento à população                                 -   DI 1 - 97.846,65 

1.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                   144,00                     76,75 DI 1 95,94 13.815,36 

1.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   144,00                     51,09 DI 1 63,86 9.195,84 

1.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   288,00                     14,73 DI 1 18,41 5.302,08 

1.3.4. EMOP Rec. Materiais 001

VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 

VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CP)

H                   739,20                     64,05 DI 1 80,06 59.180,35 

1.3.5. EMOP Rec. Materiais 002

VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 

VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CI)

H                   316,80                     26,14 DI 1 32,68 10.353,02 

1.4. Evento de Finalização da Obra                                 -   DI 1 - 23.172,01 

1.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     16,00                     76,75 DI 1 95,94 1.535,04 

1.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     16,00                     51,09 DI 1 63,86 1.021,76 

1.4.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     32,00                     14,73 DI 1 18,41 589,12 

1.4.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                            -                       15,35 DI 1 19,19 - 

1.4.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                        4,00                     50,34 DI 1 62,93 251,72 

1.4.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                     32,00                     41,10 DI 1 51,38 1.644,16 

1.4.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 005

ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 

IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                        1,00                   813,33 DI 1 1.016,66 1.016,66 

1.4.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                        1,00                1.730,00 DI 1 2.162,50 2.162,50 

1.4.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   300,00                        1,22 DI 1 1,53 459,00 

1.4.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   300,00                        9,50 DI 1 11,88 3.564,00 

1.4.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   300,00                        2,50 DI 1 3,13 939,00 

1.4.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                     30,00                        9,00 DI 1 11,25 337,50 

1.4.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 020 BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND                   300,00                        7,96 DI 1 9,95 2.985,00 

1.4.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                   300,00                     11,34 DI 1 14,18 4.254,00 

1.4.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                        5,00                     74,73 DI 1 93,41 467,05 

1.4.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E VALORES 

PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"
UND                     50,00                     31,13 DI 1 38,91 1.945,50 

2. Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção                                 -   DI 1 - 53.233,75 

2.1. Mobilização e  Reunião de Apresentação da Obra e Formação da CAO                                 -   DI 1 - 25.362,72 

2.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     32,00                     76,75 DI 1 95,94 3.070,08 

2.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     32,00                     51,09 DI 1 63,86 2.043,52 

2.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     96,00                     14,73 DI 1 18,41 1.767,36 

2.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   200,00                     41,10 DI 1 51,38 10.276,00 

2.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                        4,00                     74,73 DI 1 93,41 373,64 

2.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                     80,00                        1,55 DI 1 1,94 155,20 
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2.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 037 FILIPETAS COUCHÊ BRILHO 150G 4 CORES TAMANHO 10X15 CM UND                   800,00                        0,71 DI 1 0,89 712,00 

2.1.8. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                        4,00                     50,34 DI 1 62,93 251,72 

2.1.9. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                     16,00                     15,35 DI 1 19,19 307,04 
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2.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   200,00                        9,50 DI 1 11,88 2.376,00 

2.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 005

ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 

IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                        1,00                   813,33 DI 1 1.016,66 1.016,66 

2.1.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                        1,00                1.730,00 DI 1 2.162,50 2.162,50 

2.1.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   200,00                        2,50 DI 1 3,13 626,00 

2.1.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                     20,00                        9,00 DI 1 11,25 225,00 

2.2. Acompanhamento de Obra                                 -   DI 1 - 3.642,45 

2.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     10,00                     76,75 DI 1 95,94 959,40 

2.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     10,00                     51,09 DI 1 63,86 638,60 

2.2.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     20,00                     14,73 DI 1 18,41 368,20 

2.2.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   125,00                        1,22 DI 1 1,53 191,25 

2.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   125,00                        9,50 DI 1 11,88 1.485,00 

2.3. Avaliação e Monitoramento                                 -   DI 1 - 9.433,44 

2.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     48,00                     76,75 DI 1 95,94 4.605,12 

2.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     48,00                     51,09 DI 1 63,86 3.065,28 

2.3.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                     48,00                     29,38 DI 1 36,73 1.763,04 

2.4. Avaliação Final                                 -   DI 1 - 14.795,14 

2.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     58,00                     76,75 DI 1 95,94 5.564,52 

2.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     58,00                     51,09 DI 1 63,86 3.703,88 

2.4.3. CAGED Serv. Terc. 005 CIENTISTA SOCIAL H                     58,00                     33,30 DI 1 41,63 2.414,54 

2.4.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   180,00                        1,22 DI 1 1,53 275,40 

2.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   180,00                        9,50 DI 1 11,88 2.138,40 

2.4.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   180,00                        2,50 DI 1 3,13 563,40 

2.4.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                     12,00                        9,00 DI 1 11,25 135,00 

3. Educação Ambiental e Patrimonial                                 -   DI 1 - 48.543,94 

3.1. Campanha de Educação Patrimonial                                 -   DI 1 - 15.998,30 

3.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     24,00                     76,75 DI 1 95,94 2.302,56 

3.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     24,00                     51,09 DI 1 63,86 1.532,64 

3.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   200,00                     14,73 DI 1 18,41 3.682,00 

3.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   128,00                     41,10 DI 1 51,38 6.576,64 

3.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.000,00                        0,92 DI 1 1,15 1.150,00 

3.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                        6,00                     74,73 DI 1 93,41 560,46 

3.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                   100,00                        1,55 DI 1 1,94 194,00 

3.2. Campanha de Educação Sanitária                                 -   DI 1 - 14.719,90 

3.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     16,00                     76,75 DI 1 95,94 1.535,04 

3.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     16,00                     51,09 DI 1 63,86 1.021,76 

3.2.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   200,00                     14,73 DI 1 18,41 3.682,00 

3.2.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   128,00                     41,10 DI 1 51,38 6.576,64 

3.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.000,00                        0,92 DI 1 1,15 1.150,00 

3.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                        6,00                     74,73 DI 1 93,41 560,46 

3.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                   100,00                        1,55 DI 1 1,94 194,00 

3.3. Campanha de Ocupação e Uso Regular do Solo                                 -   DI 1 - 17.825,74 

3.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     32,00                     76,75 DI 1 95,94 3.070,08 

3.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     32,00                     51,09 DI 1 63,86 2.043,52 

3.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   200,00                     14,73 DI 1 18,41 3.682,00 

3.3.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   136,00                     41,10 DI 1 51,38 6.987,68 

3.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.000,00                        0,92 DI 1 1,15 1.150,00 

3.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 007
APOSTILA/CARTILHA: 8 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 MM, 

CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO
UND                   400,00                        0,66 DI 1 0,83 332,00 

3.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                        6,00                     74,73 DI 1 93,41 560,46 

Observações:

Local

Data

21 de dezembro de 2020

Rio de Janeiro/RJ

Nome: Nome:

Cargo: Cargo: Presidente

Vanessa Flores

Assistente Social 

Philipe Campello Costa Brondi da Silva

Representante do ProponenteResponsável Técnico
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